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stændigt erhverv, skyldes det, at feriegodtgørel- 
sen er optjent hos en arbejdsgiver i forbindelse 
med lønmodtagerjobbet. 

Retten til feriedagpenge er derimod knyttet 
tæt sammen med retten til almindelige dagpen- 
ge. 

Et medlem af en arbejdsløshedskasse optje- 
ner ikke et feriedagpengebeløb, men alene et 
antal dage med en potentiel ret til feriedagpenge 
i det efterfølgende ferieår. 

Der er således ikke tale om, at medlemmet - 
som det er tilfældet med feriegodtgørelse - op- 
tjener et bestemt beløb, som bliver indsat på en 
særlig konto, og som medlemmet indkomstbe- 
skattes af i optjeningsåret. 

Hvis selvstændig erhvervsdrivende får ret til 
at få udbetalt feriedagpenge, vil det derfor virke 
som skjult erhvervstøtte. Jeg finder derfor ikke 
der er grundlag for at ændre de gældende reg- 
ler. 

Spm. nr. S 3000 

Til miljø- og energiministeren (27/8 99) af: 
Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilken betydning 
det får, at Konkurrencerådet har besluttet, at el- 
og varmeselskaber skal stoppe med automatisk 
at gøre kunderne til andelshavere?« 

Begrundelse 

I et betydeligt antal kommuner har man indført 
tvangstilslutning til fjernvarme og el. Liberalise- 
ringen af elmarkedet vil delvis åbne op for, at 
kunderne selv kan vælge, hvilket elselskab de 
vil købe strøm fra. Men kommunerne har ofte 
fået tinglyst aftagepligt for både varme og el på 
de enkelte ejendomme eller i lokalplaner påbudt 
forsyning fra et bestemt selskab. 

Når Konkurrencerådet har besluttet (jf. Kon- 
kurrenceNyt, juni 1999), at el- og varmeselska- 
ber skal stoppe med automatisk at gøre kunder- 
ne til andelshavere, så vil et betydeligt antal 
tinglysninger og lokalplaner være i strid med 
den afgørelse. Dertil kommer, at vedtægterne 
for et stort antal el- og varmeselskaber skal la- 
ves om m.v. Der er derfor en betydelig opgave 
med at efterleve Konkurren- cerådets beslut- 
ning. Spørgeren ønsker at få ministerens rede- 

gørelse for, hvorledes denne opgave søges løst 
til størst mulig glæde for kunderne. 

Svar (7/9 99) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Med henvisning til begrundelsen for spørgsmå- 
let skal det indledningsvis præciseres, at der 
ikke efter el- og varmeforsyningslovgivningen 
kan pålægges aftagepligt, men alene tilslut- 
ningspligt efter varmeforsyningsloven. 

Tilslutningspligten samt eventuelle tinglyste 
deklarationer eller lokalplaner omfattes imidler- 
tid ikke af Konkurrencerådets afgørelse, der ale- 
ne berører den automatiske andelshaverstatus, 
forbrugeren kan få i forbindelse med, at denne 
får leveret el eller varme. Denne automatiske 
andelshaverstatus, som Konkurrencerådet med 
sin afgørelse har grebet ind overfor, omfatter 
både frivillige og tilslutningspligtige kunder. 

Konkurrencestyrelsen har i øvrigt oplyst, at 
Konkurrencerådets afgørelse om elforsynings- 
selskabernes vedtægter er anket til Konkurren- 
ceankenævnet, der endnu ikke har truffet afgø- 
relse. Ifølge Konkurrenceankenævnets sekreta- 
riat kan ankenævnets afgørelse forventes at 
foreligge om ca. 1/2 år. 

Ad spm. nr. S 2730 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Tom Behnke stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 1998-99, for- 
handlingerne side 7891, lød således: 

Til justitsministeren (26/7 99) af: 
Tom Behnke (FP): 
»Hvordan forholder ministeren sig til spørgs- 
målene S 2139-2142, nu hvor det har vist sig, at 
en dansker rent faktisk har deltaget i krigen i 
Kosovo på serbisk side, og vil ministeren i den 
forbindelse gøre brug af straffelovens § 110 f?« 

Supplerende svar (2/ 9 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politime- 


